
 

令和６年５月 24日 

第三区の皆様 

砥 川 を 愛 す る 会   

下 諏 訪 町 

長野県諏訪建設事務所  

 

令和６年度の砥川美化活動への協力について（お願い） 

 

 日頃より、砥川美化活動についてご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

砥川での草刈り等の環境整備については、かねてより住民の皆様のご協力により官民で

実施しておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、この数年間は作業を

縮小しておりました。 

令和５年度より砥川を愛する会、下諏訪町及び長野県で草刈り作業を試行的に実施して

まいりましたが、令和６年度からは砥川での活動を本格的に再開させ、広く官民で砥川の

美化活動を進めてまいりたいと存じます。 

つきましては、令和６年度の作業について下記のとおり計画しております。参加を希望

される方は、保険加入の関係などから令和６年６月６日（木）までに下の QRコードから登

録いただくか、下記問い合わせ先までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 
 
記 

1. 日 時 

令和６年６月 16日（日）午前７時から 予備日：６月 23日（日） 

 

2. 活 動 場 所 

砥川堤防：JR高架橋から赤砂橋までの区間（集合場所：あすなろ公園） 

※活動場所では県、町の職員も一緒に作業を行います。 

 

3. 活 動 内 容 

刈った草の集草、ゴミ拾い（先着 10名程度） 

 

 

4. そ の 他 

草刈は事前作業及び当日に県、町の職員で実施します。     

ごみ拾いに使用する袋は用意いたします。 

恐れ入りますが、その他必要なもの（集草道具、手袋、飲み物等）はご持参ください。 

 

問い合わせ先 

下 諏 訪 町：建設水道課 関連調整係 

係長：中谷 担当：遠藤   TEL:0266-27-1111（内線 246） 

諏訪建設事務所：維持管理課 管理係 

係長：宮坂 担当：板花  TEL:0266-57-2935（直通） 

参加登録用 QRコード 

回 覧 


